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Utkom från trycket den 9 april 1941. 



2 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

*) Taxehöjning i person- och godstrafik med c:a 10 proc. fr. o. m. i juli 1940. 
1) Med statens järnvägar införlivades; Borås—Ulricehamns järnväg (45 km) den 1 mars 1940, de statliga järnvägs. 

bolagen: Hälsingborgssektionen (404 km) och Kalmarsektionen (195 km), Göteborg—Borås järnväg (72 km), Borås— 
Alvesta järnväg (189 km), Uddevalla—Vänersborg—Herr Ij un ga järnväg (92 km), Varberg—Borås—Herr'junga järnväg 
(127 km), Falkenbergs järnväg (102 km), Kalmar—Berga järnväg (77 km), Östra Smålands järnväg (80 km), Mönsterås 
järnväg (70 km) och Uddevalla—Lelångens järnväg (89 km) den 1 juli 1940. Mellersta Östergötlands och Väderstad—-
Skänninge—Bränninge järnvägar äro fr. o. m. den 1 januari 1941 sammanslagna till en redovisningsenhet. — 2) Resande 
och ton gods äro vid transport över mer än en redovisningsenhet medräknade lika många gånger som antalet av transporten 
berörda banor (enheter). 



resultat för januari. 3 

1) Snöröjningskostnaderna inräknade i »övriga utgifter». — 2) Inkl., vad statens järnvägar beträffar, även avlöning, 
som ingår i underhållskostnader för bana, rullande materiel och inventarier. — 3) Utan inräkning av avsättning till 
fôrnyelsefond. — 4) Under räntor upptages för statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skall be
stridas av trafikinkomster. Av hela byggnadskostnaden ntgör c:a 60 procent sådant kapital, som skall förräntas med trafik-
inkomster. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet är ungefär 50 procent räntedragande kapital. 

A n m . Vid uträkning av förändringen mot förra året förfares fr. o. m. januari 1939 så att vid införlivning av en
skild järnväg med statsbanenätet från samma tidpunkt omföras även uppgifter om ifrågavarande järnväg för jämförelseåret 
till staten» järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock icke fullgoda jämförelsedata för statens järnvägar. 
För gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelsorna fullt korrekta. 
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Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatliga redovisningen av järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtliga 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godstrafikens storlek samt inkomst- och utgiftsredoTisning. Avsättning 
till fornyelscfond samt skatter in. m. äro beräknade för Via år, likaså inkomst- och utgiftsräntorna. Inkomster och ut
gifter, som avse annan verksamhet än järnvägsrärelsen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 
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Preliminär redogörelse för olyckshändelser i tågdrift vid Sveriges 
järnvägar år 1940, med utförligare redovisning för kollisioner 

vid plana vägkorsningar. 

Järnvägstrafikens utveckling under år 1940 karakteriseras av de ökade och 
delvis förändrade befordringsuppgifter, som kommit järnvägarna till del genom 
stormaktskriget och handelsavspärrningen med därav föranledd omställning av 
landets hela transportapparat . Trafikarbetet, u t t ryckt i vagnaxel kilometer per 
bankilometer, å landets järnvägsnät steg med omkring 9 proc. från 156 tusen år 
1939 till cirka 170 tusen är 1940. Ställd i relation till minskningen i tågtät
heten från 16-2 till cirka 15'4 tåg i medeltal per dag och bankilometer, vilken 
minskning till största delen berodde på bortfallet av ett antal rälsbuss- och motor-
vagnståg på grund av bristen på importerade motordrivmedel, innebär stegringen 
i trafikarbetet a t t tågstorleken genomgående ökats. 

Tab. 1. Antal olyckshändelser i tågdrift år 1940. 

Med det ökade trafikarbetet har följt ett större antal olyckshändelser i själva 
järnvägsdriften, vilka huvudsakligen falla på växlingstjänsten. Sålunda inträffade 
under år 1940 sammanlagt 621 olyckshändelser i tågdrift mot 539 året förut. 
Av årets olyckshändelser utgjorde 57 sammanstötningar mellan järnvägsfordon, 
107 urspårningar av järnvägsfordon, 108 kollisioner vid vägkorsning i plan, 20 
eldsvådor i tåg samt 329 övriga olyckshändelser. Vid dessa olyckshändelser 
dödades 87 personer (f. å. 126), medan 343 (f. å. 226) blevo avsevärt skadade. 

Sammanstötningar mellan järnvägsfordon redovisas med 57 (f. å. 37) fall, varav 
30 hänförde sig till tågt jänst å station (f. å. 19) och 22 i växlingstjänst (f. å. 12). 
Härvid dödades 12 och skadades 64 personer, varjämte 92 järnvägsfordon åsam
kades större skador. Under året inträffade tre svåra tågsammanstötningar, var
igenom antalet dödade och skadade exceptionellt sprang i höjden. Vid samman
stötning den 15 januar i 1940 på statsbanelinjen Vallsta—Simeå dödades sålunda 
1 person och skadades 4 personer. En annan tågsammanstötning ägde rum vid 
Nacka på Saltsjöbanan den 21 augusti 1940. Därvid blevo 15 personer avsevärt 
skadade. Den 17 september 1940 sammanstötte tvenne x>ersontåg vid Gubbero 
på linjen Göteborg—Almedal, varvid 9 personer dödades och 27 erhöllo avse
värda skador. — Orsakerna till sammanstötningarna uppgivas hava vari t : fel
aktig signalering eller ouppmärksamhet pä signaler i 12 fall, för hastigt inkörande 
på bangård 3, i orät t tid igångsatta fordon 3, felväxling 17, ej hinderfritt av-
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ställda järnvägsfordon eller annan oförsiktighet vid växling 16 samt annan orsak 
i 6 fall. 

Urspårningar av järnvägsfordon upptagas med 107 (f. å. 76) fall, varvid 66 järn
vägsfordon skadades men inga personskador uppstodo. Urspårningarna för
orsakades av: hinder i spåret i 9 fall, fel â överbyggnaden 16, axelbrott 22, 
hjulringsbrott 4, övriga fel å den rullande materielen 8, otillåten tåghastighet 2, 
fel växling 12, felaktig ställning å vändskiva 1 samt annan orsak i 33 fall. 

Tab. 2. Kollisioner med landsvägsfärande vid plana vägkorsningar år 1940, fördelade 
efter skyddsanordningarnas beskaffenhet och landsvägsfordonets art. 

Antalet kollisioner med landsvägsfärande vid plana vägkorsningar uppgår till 108, 
varav 68 (f. å. 122) ha inträffat med motorfordon. Härvid dödades 7 personer, 
medan 13 skadades. Den betydande nedgången i jämförelse med föregående år 
av antalet kollisioner med motorfordon beror givetvis på den starka inskränk
ningen i motorfordontrafiken under år 1940. Medan det genomsnittliga antalet 
motorfordon (automobiler, motorcyklar och lättviktsmotorcyklar) i trafik under 
år 1939 uppgick till cirka 310 000, beräknas antalet motorfordon i medeltal 
i trafik under år 1940 ha uppgått till omkring 96 000, d. v. s. en minskning med 
cirka 70 proc. av antalet motorfordon i trafik. Häremot svarar en nedgång i 
antalet kollisioner mellan tåg och motorfordon vid vägkorsningar i plan med 
44 proc. Antalet vid kollisioner med personbilar och motorcyklar dödade och 
skadade var endast 10 mot 46 år 1939. 

Anmärkningsvärt stor är alltjämt frekvensen av kollisionsolyckor vid bevakade 
grindar och fällbommar, 25 fall mot 27 år 1939. 

Från järnvägarnas sida hava betydande åtgöranden till skydd för vägfarande 
vid korsningar av järnväg vidtagits under årens lopp. Dessa föranstaltanden 
hava givetvis kommit att i främsta rummet gälla korsningar med gata eller 
allmän väg. 
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Antal korsningar mellan järnväg och gata eller allmän väg vid slutet av år 1940. 

Av korsningar med gata eller allmän väg i banans plan ha under senaste 
7 år ej mindre än 204 plana korsningar omlagts till korsningar i skilda plan. 
Av korsningar med allmän väg voro 65'0 proc. bevakade med grindar eller 
bommar och 19l proc. av desamma voro utrustade med ljud-, ljus- eller ljud-
och ljussignaler, medan återstående 15'9 proc. av korsningarna voro försedda 
med kryssmärke. 

Antal kollisioner vid plana vägkorsningar med fördelning på allmän resp. enskild väg. 

Av de 108 kollisionerna i plana vägkorsningar hänförde sig 50 till korsning 
med allmän väg eller gata och 58 till korsning med enskild väg. Av kollisioner 
med motorfordon samt gående inträffade flertalet i korsning med allmän väg, 
medan däremot kollisionerna med hästskjutsar och cyklar till övervägande del 
ägde rum å enskild väg. 
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Antalet kollisioner vid korsningar, bevakade med grindar eller bommar, vilka 
skyddsanordningar som n ä m n t s förefunnos vid två tredjedelar av alla korsningar 
med allmän väg, uppgingo till 25. Antalet t i l lbud till dylika olyckor var 
emellertid i be t rak tande av den s tarkt inskränkta motorfordonstrafiken under 
året anmärkningsvär t stort, i det a t t icke mindre än 447 (f. å. 505) påkörningar 
av landsvägsfordon på stängda grindar eller fällda bommar inträffat under året. 

Följderna av kollisioner med landsvägsfarande vid plankorsningar voro 17 
dödade (f. å. 61) och 19 skadade (f. a. 23). Påkörning av cyklister hade till följd 
2 dödade och 3 skadade samt av gående 6 dödade och 3 skadade. 

Eld i tåg redovisas med icke mindre än 20 (f. å. 2) fall, varvid 44 järnvägs
fordon avsevärt skadades men inga personskador uppstodo. Eldsvådorna hava till 
tre fjärdedelar uppstå t t genom antändning av vagnar, lastade med träkol, hö 
eller halm. Det relativt stora anta le t avsevärt skadade järnvägsfordon vid eld i 
tåg beror på en större eldsvåda i et t godståg vid Riksgränsen den 29 juli 1940, 
då loket och 32 vagnar avsevär t skadades. 

Antal dödade och skadade personer i tågdrift. 

Av i tågdrift dödade, inalles 87 (f. å. 126) personer, voro 41 andra än resande 
och jä rnvägsmän. Utan eget förvållande hava 10 resande dödats. 

Antalet dödade jä rnvägsmän utgjorde 26, vilket är samma antal som före
gående år. Av dödsolyckorna inträffade 4 vid sammanstötningar, 1 vid på
st igande av i gång varande fordon, 7 vid vagnväxling, 5 vid vagnkoppling, 4 
vid oförsiktigt beträdande av spår, 1 vid fall frän tåg och 4 vid andra tillfällen 
under t jänsteutövning. 

Under året skadades 84 (f. å. 41) resande, varav 24 till följd av egen oför
siktighet och 60 u tan eget förvållande. Av dessa s is tnämnda hänförde sig icke 
mindre än 44 till de tidigare omnämnda svårare sammanstötningarna. Antalet 
skadade jä rnvägsmän uppgick till 218 (f. å. 152), därav 10 skadade vid samman
stötningar, 16 vid på- eller avst igande av i gång varande fordon, 102 vid vagn
växling eller tågrangering, 45 vid vagnkoppling, 2 vid oförsiktigt beträdande av 
spår, 2 vid fall från tåg, 4 vid beröring av elektriska ledningar för tågdrift samt 
37 vid andra tillfällen under t jänsteutövning. 

Med hänsyn till resandetrafikens storlek — cirka 80 milj. resande — torde 
antalet dödade och skadade resande å järnväg få anses relativt litet. Till jäm
förelse må nämnas , a t t enligt prel iminära uppgifter för år 1940 dödades vid väg
trafikolyckor 274 och skadades 4 084 personer. Av passagerare med motorfordon 
dödades eller skadades år 1940 trots den under året s tarkt inskränkta motor
fordonstrafiken sammanlagt 532 personer, medan motsvarande siffra för tågdrift 
utgjorde 104 resande, därav 70 u tan eget förvållande. Emellertid kunna fullt jäm
förbara risksiffror icke beräknas , enär antalet bilkilometer i motorfordonstrafik 
icke är känt . 

Stockholm 1941. K. L. Beckmans Boktryckeri. 

815 41 
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UTGIVNA AV 

KUNGL. JÄRNVÄGSSTYRELSEN. 

(Aperçu mensuel des chemins de fer suédois.) 

INNEHÅLL: Sid. 

Samtliga järnvägars, statens järn
vägars och enskilda järnvägars in
komster, utgifter och resultat för 
februari 1941 10 

INDEX: Pag. 

Relevé statistique se rapportant au 
mois de février et à l'ensemble des 
mois depuis le début de l'année civile 
pour tous les chemins de fer suédois, 
les chemins de fer de l'Etat et les 
chemins de fer privés: A. Longueur, B. 
Trafic, C. Recettes, D. Dépenses, E. Ex
cédent d'exploitation, F. Total des dé
penses portées en compte et calculées et 
G. Bénéfice sur l'exploitation des chemins 
de fer 10 

Utkom från trycket den 9 maj 1941. 



10 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

*) Taxehöjning i person- och godsirafik med o: a 10 proc. fr. o. m. 1 juli 1940. 

1J Med statens järnvägar införlivades: Borås—Ulricehamns järnväg (45 km) den 1 mars 1940, de statliga järnvägs
bolagen: Hälsingborgsscktionen (404 kml och Kalmarsektionen i'195 km\ Göteborg—Borås järnväg (72 km}, Borås— 
Alvesta järnväg (18'J km1. Uddevalla—Vänersborg—Herrljung.i järnväg (92 km), Varberg—Borås—Herrljunga järnväg 
(127 km), Falkenbergs järnväg fi02 km', Kalmar—Berga järnväg (77 km\ Östra Smålands järnväg (80 km). Mönsterås 
järnväg ;70 km) och Uddevalla —Lelångens järnväg v89 km) den 1 juli 1940. Mellersta Östergötlands och Yäderstad— 
Skännitige—BrUnninge järnvägar aro fr. o. m. den 1 januari 1941 sammanslagna till en redovisningsenhet. — 2) Resande 



resultat för februari och januari—februari. 11 

och ton gods äro vid transport Över mer an en redovisningsenhet medräknade lika många gånger som antalet av transporten 
berörda banor (enheter). 

Anm. Vid uträkning av torändringen mot förra året förfares fr. o. m. januari 1939 så att vid införlivning av en
skild järnväg ined statsbanenätet från samma tidpunkt omföras även uppgifter om ifrågavarande järnväg för jämförelse&ret 
till statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock icke fullgoda jämförelsedata för statens järnvägar. 
1'or gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



12 TAB. 1. (forts.). JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

l) SnÖröjningskostnaderna inräknade i »övriga utgifter». — 3) Inkl., vad statens järnvägar beträffar, även avlöning, 
som ingår i underhållskostnader för bana, rullande materiel och. inventarier. — 3) Utan inläkning av avsättning till 
iornyeisefond. — 4) Under räntor upptages tor statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skall be
stridas ar tratikinkomster. Av hela byggnadskostnaden utgör c:a 60 procent sådant kapital, som skall forräntas med trafik
inkomster. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet är ungefar 50 procent rän te dragande kapital. 



RESULTAT FÖR FEBRUARI OCH JANUARI—FEBRUARI. 13 
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Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatl iga redovisningen av järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtliga 
i den officiella årsstatistiken upptagna j ä rnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grumlar s is på månatl iga drift-
rapporter, innehållande uppgifter om person- ocli godstrafikens storlek samt inkomst- och utgiltsredovisning. Avsättning 
till förnyelaefond samt skat ter ny. m. äro beräknade for V u âr, likaså inkomst- och utgiftsräntorna. Inkomster och ut
gifter, som aese annnn verksamhet ån j'irni-iigsrbrehen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 

Stockholm 1941. K. !.. Beckmaos Boktryckeri. 

I0J2 41 
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STATISTISKA MEDDELANDEN. 
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JÄRNVÄGSSTATISTISKA 
MEDDELANDEN 

UTGIVNA AV 

KUNGL. JÄRNVÄGSSTYRELSEN. 

(Aperçu mensuel des chemins de fer suédois.) 

INNEHÅLL: Sid. 

Samtliga järnvägars, statens järn
vägars och enskilda järnvägars in
komster, utgifter och resultat för 
mars 1941 16 

Uppgifter om statens och enskilda 
järnvägars automobilrörelse år 1940 21 

INDEX: Pag. 

Relevé statistique se rapportant au 
mois de mars et à l'ensemble des 
mois depuis le début de l'année civile 
pour tous les chemins de fer suédois, 
les chemins de fer de l'Etat et les 
chemins de fer privés: A. Longueur, B. 
Trafic, C. Recettes, D. Dépenses, E. Ex
cédent d'exploitation, F. Total des dé
penses portées en compte et calculées et 
G. Bénéfice sur l'exploitation des chemins 
de fer 16 

Renseignements sur le service auto
mobile des chemins de fer de l 'Etat et 
des chemins de fer privés en 1940 21 

Utkom från trycket den 13 juni 1941. 



16 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

*) Taxehöjning i person- och godstrafik med e:a 10 proc. fr. o. m. 1 juli 1940. 
l) Med statens järnvägar införlivades: Borås—Ulricehamns järn väj: (_^b km; den 1 mars 1940, de statliga järnvägs

bolagen: Hälsingborgssektionen (404 km) och Kalmarsektionen (195 kin), Göteborg—Borås järnväg {72 km\ Borås— 
Alvesta järnväg (189 km), Uddevalla—Vänersborg"—Herrljungn järnväg KfyZ km), Varberg—Boras—ilerrljunga järnväg 
(127 km). Falkenbergs järnväg (102 kan\ Kalmar—Berga järnväg (77 km', Östra Smålands järnväg C80 km\ Mönsterås 
jarnräg (70 km) och Uddevalla—Lelångena järnväg (89 km) den 1 juli 1940. Mellersta Östergötlands och Väderstad— 
Skännioge—Bränninge järnvägar äro fr. o. m. den 1 januari 1941 sammanslagna till en redovisningsenhet. — 2) Kesande 



resultat för mars och januari—mars. 17 

och ton gods äro Tid transport ÖYer mer än en redovisningsenhet medräknade lika många gånger som antalet av transporten 
berörda banor (enheter). 

Anm. Vid uträkning av forändringen mot förra året förfares fr. o. m. januari 1939 så att Tid inforlivning aT en
skild järnväg med atatsbanenätet från samnia tidpunkt omföras äTen uppgifter om ifrågavarande järnväg för jämförelseåret 
till atateni järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dot'k ioke fullgoda jämförelsedata för statens järnvägar. 
F3r gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



18 TAB. 1. (forts.). JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

l) SnÖrÖjniiigskostnaderna inräknade i »övriga utgifter». — 2) Inkl., vad statens järnvägar beträffar, även avlöning, 
som ingår i underhållskostnader för bana, rullande materiel och. inventarier. — 3) Utan inräkning av avsättning till 
förnyelsefond. — 4) Under räntor upptages for statens järnvägar det belopp, som enligt statsmaktemas beslut skall be
stridas ay trafikinkomster. Av hela byggnadskostnaden ntgör c:a 60 procent sådant kapital, som skall förräntas med trafik
inkomster. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet är ungefär 50 prorent räntedragande kapital. 



RESULTAT FÖR MARS OCH J A N U A R I — M A R S . 19 
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Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatliga redovisningen av järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtliga 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godstrafikens storlek samt inkomst- och utgiftsredovisning. Avsättning 
till fornyelsefond samt skatter m. m. äro beräknade för Vu år, likaså inkomst- och utgiftsräntorna. Inkomster och ut
gifter, som avse annan verktmmket än järnvägsrörelsen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 
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Uppgifter om statens och enskilda järnvägars bilrörelse år 1940. 

Prel iminär redogörelse. 

Genom biltrafikens allt fastare sammanknytning med järnvägstrafiken har 
järnvägarnas transportorganisation under senare år kommit a t t betydligt utvidgas. 
I syfte a t t närmare belysa denna utveckling av transportväsendet har i »Järn
vägsstatistiska meddelanden» fr. o. m. verksamhetsåret 1932 årligen publicerats 
en översikt av järnvägarnas bilrörelse, utarbetad på grundval av till Järnvägssty
relsens statistiska kontor avgivna uppgifter. Denna bilstatistik omfattar såväl den 
i järnvägarnas egen regi som genom dotterbolag bedrivna bilrörelsen. Beträffande 
statens järnvägar må framhållas, a t t den 116 km långa billinjen Övertorneå— 
Pajala, vilken i taxehänseende är inlemmad i järnvägsnätet, icke här medräknats. 
Ifråga om dotterbolagen hava dessa vid statens järnvägar inräknats bland billinjer 
i egen regi. För enskilda järnvägars genom dotterbolag bedrivna bilrörelse hava 
vissa ekonomiska data mås t uteslutas, enär fullständiga uppgifter härom icke s tå t t 
a t t erhålla. 

Utvecklingen av järnvägarnas bilrörelse har under år 1940 i avsevärd grad 
hämmats av de alltmer skärpta, restriktionerna på motorbränsle, vilka till slut 
följdes av fullständigt förbud för användning av utländska drivmedel. Sedan 
materielen i allt större omfattning omändrats för gengasdrift, kunde emellertid 
mot årets slut bilrörelsen åter utvidgas så a t t den å vissa linjer uppnådde nära 
nog normal omfattning. 

Under redogörelseåret hava stora förändringar i ägoförhållandena inträt t . Så
lunda övertogo statens järnvägar i samband med förstatligandet av vissa enskilda 
järnvägar tidigare i enskilda järnvägars ägo redovisade billinjer om sammanlagt 
1 846 km. 

Vid 1940 års slut omfattade den av järnvägarna bedrivna bilrörelsen en sam
manlagd linjelängd av 19 924 km. Av denna billinjelängd hänförde sig 6 235 km 
till statens järnvägar och 13 689 km till enskilda järnvägar, varav 7 640 km i egen 
regi och 6 049 km genom dotterbolag. I jämförelse med år 1939 innebär det ta en 
minskning av den trafikerade linjelängden med 2 064 km. Denna nedgång sam
manhänger med a t t trafiken å vissa trafiksvaga eller parallellt med järnväg löpande 
linjer vid bränslerestriktionernas skärpning nedlades. Genom at t därjämte å 
trafikerade linjer turernas antal minskades, sjönk antalet bilkilometer från 55'4 
milj. är 1939 till 39"l milj . år 1940. I genomsnitt har biltrafiken alltså under år 
1940 kunnat upprätthållas till ungefär två tredjedelar av dess normala omfattning. 
Antalet bilkilometer i linjetrafik fördelade sig med 12'8 milj . på statens och 30'9 
milj . å enskilda järnvägar, varav 15-1 milj. i egen regi och 15'8 milj . genom dotter
bolag. 

Fordonsparken omfattade vid 1940 års slut 1 378 bussar och bilar (f. å. 1 417) 
med tillhopa 44 876 t i l låtna platser (f. å. 45 159) samt 327 lastbilar (f. å. 311), 
därav 40 för utkörning och avhämtning av gods. Lastbilarnas totala lastförmåga 
utgjorde 1 007 ton (f. å. 933). Antalet släpvagnar uppgick till 176 (f. å. 163), 
varav endast 4 för personbefordran. Omnibussparken minskade på grund av a t t 
s taten rekvirerade och övertog en del vagnar. Omläggningen till gengasdrift har 
snabbt genomförts. Medan vid 1939 års slut endast 14 omnibussar och 7 lastbilar 
voro utrustade för gengasdrift, hade vid 1940 års slut ej mindre än 726 omnibussar 
och 247 lastbilar försetts med utrustning för användning av inhemska drivmedel. 
Statens järnvägar hade 202 omnibussar eller 44 proc. av samtliga u t rus tade för 
gengasdrift. Vid enskilda järnvägar voro 524 eller 57 proc. av antalet omnibussar 
omändrade för dylik drift. Av lastbilarna voro 76 proc. gengasdrivna. 



22 Uppgifter om statens och enskilda 

') Exkl. billinjen Öyertorneå—Pajala, 116 km, för vilken särskilda bestämmelser gälla, innebärande bland annat, att 
järnvägar. — 2) Endast f5r annan yrkesmässig trafik. 
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direkt fraktberäkning enligt SJ allmänna taïa tillämpas mellan liillinjens trafikplatser orh stationer Tid statens och enskilda 



2 4 UPPGIFTER OM STATENS OCH ENSKILDA 

1) Endist (Sr annan yrkesmässig trafik. — a) Färhyrd materiel. 
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Den av statens järnvägar och i enskilda järnvägars egen regi bedrivna bil
rörelsen inbringade under redogörelseåret sammanlagt 16'83 milj . kronor, eller 
ungefär samma belopp som år 1939, vilket kunna t ernås genom ett bättre utnytt
jande av turerna och taxehöjningar. Då utgifterna, i vilka icke alltid andel av 
administrat ionskostnaderna inräknats , belöpte sig till 14-47 milj., framgick et t drift
överskott av 2'3 6 milj . Efter avdrag av 3'0 6 milj. kronor avsättning till förnyelse-
fond framgick et t underskott av 0'7 0 milj . kronor. Kostnaderna för övergång till 
gengasdrift har vid et t flertal förvaltningar helt påförts årets rörelse. Det i järn
vägarnas bilrörelse investerade kapitalet uppgick vid slutet av år 1940 till sam
manlagt 26'92 mil j . kronor, varav 15"5i milj . hänförde sig till statens och l l ' 4 i 
milj . till de enskilda järnvägarnas bilrörelse i egen regi. 

Stockholm 1941. K. L. Beckmans Boktryckeri. 

1018 41 
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STATISTISKA MEDDELANDEN. 
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(Aperçu mensuel des chemins de fer suédois.) 

INNEHÅLL: Sid. 

Samtliga järnvägars , s tatens järn
vägars och enskilda jä rnvägars in
komster, utgifter och resul ta t för 
april 1941 28 

Med statens jä rnvägar den 1 juli 
1941 införlivade enskilda j ä rnvägar 33 

INDEX: Pag. 

Relevé statistique se rapportant au 
mois d'avril et à l'ensemble des 
mois depuis le début de l'année civile 
pour tous les chemins de fer suédois, 
les chemins de fer de l'Etat et les 
chemins de fer privés: A. Longueur, B. 
Trafic. C. Recettes, D. Dépenses, E. Ex
cédent d'exploitation, F. Total des dé-
penses portées en compte et calculées et 
G. Bénéfice sur l'exploitation des chemins 
de fer 28 

Chemins de fer privés incorporés le 
1er juillet 1941 dans le réseau de l'Etat 33 

Utkom från trycket den 14 juli 1941. 



28 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

*) Taxehöjning i person- och godsirafik med c:a 10 proc. fr. o. m. 1 juli 1940. 

1) Med statens järnvägar införlivades: Borås—Ulricehamns järnväg (45 km) den 1 mars 1940, de statliga järnvägs
bolagen: Hälsingborgssektionen (404 km) och Kalmarsektionen (195 km), Göteborg—Borås järnväg (72 km), Borås— 
Alvesta järnväg (189 km), Uddevalla—Vänersborg—Herrljung;), järnväg (92 km), Varberg —Borås—Herrljunga järnväg 
(127 km), Falkenbergs järnväg (102 km\ Kalmar—Berga järnväg (77 km;, Östra Smålands järnväg (80 km), Mönsterås 
järnväg (70 km) och Uddevalla—Lelångens järnväg (89 km) den 1 juli 1940. Mellersta Östergötlands och Väderstad— 
Skänninge—Bränninge järnvägar äro fr. o. m. den 1 januari 1941 sammanslagna till en redovisningsenhet. — 2) Resande 



resultat för april och januari—april. 29 

och ton goda äro rid transport öyer mer än en redovisningsenhet medräknade lika många gånger som antalet av transporten 
berörda banor (enheter). 

Anm. Vid uträkning av förändringen mot förra året förfares fr. o. ni. januari 1939 sa att vid inforlïvning av en
skild järnväg med statsbanenätet från samma tidpunkt omföras även uppgifter om ifrågavarande järnväg för jämlorelseåret 
till statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock icke fullgoda jämförelsedata för statens järnvägar. 
För gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



30 TAB. 1. (forts.). JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

1) Snöröjningskostnadcrna inräknade i »övriga utgifter». — %) Inkl., vad statens järnvägar beträffar, även avlöning, 
gom ingår i underhållskostnader för bana, rullande materiel och inventarier. — 3) Utan inräkning av avsättning till 
f5rnyelsefond. — 4) Under räntor upptages for statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skall be
stridas av trafikinkomster. Av hela byggnadskostnaden utgör c:a 60 procent sådant kapital, som skall förräntas med trafik-
inkomster. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet ar ungefär 50 procent räntedragandc kapital. 



RESULTAT FÖR APRIL OCH JANUARI—APRIL. 3 1 
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Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatliga redovisningen ay järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtiigB 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godstrafikens storlek samt inkomst- och utgiftsredovisning. Avsättning 
till förnyelse fond samt skatter m. m. äro beräknade för Vi» år, likaså inkomst- och utgiftsräntorna. Inkomster och ut
gifter, som avse annan verksamhet än järnvägsriirehen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 



33 
Med statens järnvägar den 1 juli 1941 införlivade enskilda järnvägar. 

Vid 1939 års riksdag tillkom principbeslut om enhetliggörande av järnvägs
väsendet. Som följd härav träffades köpeavtal for ett antal järnvägar, vilka 
jämte de s. k. förstatligandebolagens järnvägar fr. o. ni. den 1 juli 1940 in
förlivades med statens järnvägar. Ifrågavarande järnvägar omfattade en sam
manlagd banlängd av 1 475 km. 

Vid fortsatta förhandlingar ha nya köpeavtal kommit till stånd, vilka inne
bära, at t med statens järnvägar den 1 juli 1941 införlivats ytterligare 599 km 
enskilda järnvägar. 

Sistnämnda järnvägars trafikomfattning och driftresultat år 1939 framgår av 
nedanstående tablå. 

Uppgifter om enskilda järnvägar, som införlivats med statsbanenätet den 1 juli 1941. 

Genom iuförlivningeti den 1 juli 1941 tillfördes statens järnvägar et t nyt t 
bannät å sammanlagt 599 km, varav 361 km normalspåriga och 238 km smal
spåriga. Av de senare hade 45 km spårvidden 1'067 m och 193 km spår
vidden 0891 m. 
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I enskild regi presterade de 1111 införlivade järnvägarna år 1939 sammanlagt 
2'4 milj. tågkm (4'2 proc. av motsvarande antal vid statens järnvägar) , 35'9 
milj. vagnaxelkm (20 proc. av SJ), 63'7 milj. personkm (2'5 proc. av SJ) samt 
41'4 milj. godstonkm (10 proc. av SJ). Vid dessa järnvägar voro år 1939 an
ställda i medeltal 1 289 personer, motsvarande 4'3 proc. av statens järnvägars 
personal. Persontrafikinkomsterna belöpte sig till 2'7 milj. kr. (2'9 proc. av SJ) 
och godstrafikinkomsterna till 4'G milj . kr. (2'7 proc. av SJ). Det, totala in
komstbeloppet för järnvägsrörelsen utgjorde sammanlagt 7'9 milj. kr. (2'8 proc. 
av SJ), medan motsvarande utgifter inkl. avsät tning till förnyelsefond men exkl. 
räntor uppgick till 6'9 milj. kr. (3'8 proc. av SJ). Driftöverskottet utgjorde 
alltså 10 milj . kr. (14 proc. av SJ). 

För s ta tens jä rnvägar innebär förvärvet av enskilda järnvägar under åren 
1940—41 a t t från år 1939 banlängden ökat med 25'7 proc. samt trafikvolymen 
i persontrafik (personkm) med 10'1 proc. och i godstrafik (godstonkm) med 4'5 proc. 

Genom införlivningen den 1 juli 1941 minskades de enskilda järnvägarnas 
banlängd med 7'0 p roc , personkm med 6'4 proc. och godstonkm med 2'2 proc. 
Medräknas även införlivningarna under år 1940 framgår a t t det enskilda järn
vägsnätet under åren 1940—41 fått si t t bannät minskat med 24'2 proc. samt 
a t t nedgången för trafikvolymen i persontrafik utgör 2 6 0 proc. och i godstrafik 
10'0 proc. 

Stockholm 1941. K. L. Beckmans Boktryckeri. 

1500 41 



Arkivexemplar. 

STATISTISKA MEDDELANDEN. 
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(Aperçu mensuel des chemins de fer suédois.) 

INNEHÅLL: Sid. 

Samtliga järnvägars, statens järn
vägars och enskilda jä rnvägars in
komster, utgifter och resul ta t för 
maj 1941 36 

INDEX: Pag. 

Relevé s ta t i s t ique se r a p p o r t a n t au 
mois de mai e t à l ' ensemble des 
mois depu i s le d é b u t de l 'année civile 
p o u r t o u s les chemins de fer suédo is , 
les chemins de fer de l ' E t a t e t les 
chemins de fer p r ivés : A. Longueur , B. 
Trafic, C. Rece t t e s . D. Dépenses , E. Ex
céden t d ' exp lo i t a t ion , F. Tota l des dé
penses por tées en c o m p t e et ca lcu lées e t 
G. Bénéfice sur l ' exp lo i t a t ion des c h e m i n s 
de fer 36 

Utkom från trycket den 8 augusti 1941. 



36 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

*) Taiehöjning i person- och godstratik med c:a 10 proc. fr. o. m. 1 juli 1940. 

' ) Med statens j ä rnvägar införlivades: Borås—Ulr icehamns järnväg (ib kiiil den 1 mars 11)40, de statliga järnvägs
bolagen: Hälsingborgssektioncn (404 );m) och Kabiiarsektioncn , 1 9 5 km). Göteborg—Borås järnväg 1.72 k m \ B o r å s -
Alvesta jä rnväg (189 km), Uddovalla— Vänersborg— Herrljungii järnväg 9SJ km), Varbcrg - B o r å s — Ilcrrljunga järnväs 
(127 km), Falkenbergs jä rnväg (102 k m \ Kalmar—Berga järnväg |77 km . Östra Smålands järnväg (HO k m , Mönsterås 
jä rnväg (70 km) och Uddevalla— Lelångens jä rnväg ,09 km) den 1 juli 1940. Mellersta Östergötlands och Väderstad — 
Skänninge—Bränninge jä rnvägar äro fr. o. ni. den 1 januar i 1941 sammanslagna till en redovisningsenhet. — ! j Resande 



resultat för maj och januari—maj. 37 

och ton gods äro vid transport Över mer an en redovisningsenhet medräknade lika mänga gånger som antalet av transporten 
berörd» banor (enheter). 

Anm. Vid uträkning av torändringen mot förra året förfares fr. o. m. januari 1039 så att vid inforlivning av en
skild järnväg med sttit?banciiiitet från samma tidpunkt omföras även uppgifter tim ifrågavarande jarmäg för jämförelseåret 
till statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock ieke fullgoda jämförelsedata tor statens järnvägar. 
För gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



3 8 TAB. 1. ( for ts . ) . JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

l) Snöröjningskostnaderna inräknade i »övriga utgifter». — 2) Inkl., vad statens järnvägar beträffar, även avlöning. 
som ingår i underhållskostnader for bana, rullande materiel och inventarier. — 3; Utan inräkning av avsättning till 
förnyelse fond. — 4) Under räntor upptages för statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skall be
stridas av tralikinkomstcr. Av hela byggnadskostnaden utgör c:a 60 procent sådant kapital, som skall förräntas med trafik
inkomster. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet är ungefär 50 procent räntedragande kapital. 



RESULTAT FÖR MAJ OCH JANUARI—MAJ. 3 9 
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Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatliga redovisningen av järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtliga 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar 8ig på månatliga drift
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godstrafikens storlek samt inkomst- och utg iftar ed ovi aning. Avsättning 
ti!l förnyelsefond samt skatter m. m. äro beräknade för Vu år, likaså inkomst- och utgiftsräntorna. Inkomster och ut
gifter, som avse annan verksamhet än järnvägsrörelsen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 

Stockholm 1941. K. L. Beckmans Boktryckeri, 

1658 41 
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Relevé statistique se rapportant au 
mois de juin et à l'ensemble des mois 
depuis le début de l'année civile pour 
tous les chemins de fer suédois, les 
chemins de fer de l'Etat et les che
mins de fer privés: A. Longueur, B. 
Trafic, C. Recettes, D. Dépenses, E. Ex
cédent d'exploitation, F. Total des dé
penses portées en compte et calculées et 
G. Bénéfice sur l'exploitation des chemins 
de fer 42 

Utkom från trycket den 12 september 1941. 



42 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

*) Taxehöjning i person- och godstrafik med c:a 10 proc. fr. o. m. 1 juli 1940. 
1) Med statens järnvägar införlivades: Borås—Ulricehamns järnväg (45 km) den 1 mars 1940, de statliga järnvägs

bolagen: Hälsingborgssektionen (404 km) och Kalmarsektionen (195 km), Göteborg—Borås järnväg (72 km), Borås— 
Alvesta järnväg (189 km), Uddevalla—Vänersborg—Herrljunga. järnväg (92 km), Varberg—BoTås—Herrljunga järnväg 
(127 km), Falkenbergs järnväg (102 km), Kalmar—Berga järnväg (77 km), Östra Smålands järnväg (80 kmi, Mönsterås 
järnväg (70 km) och Uddevalla—Lelångens järnväg 1̂89 km) den 1 juli 1940. Mellersta Östergötlands och Väderstad— 
Skänninge—Bränninge järnvägar äro fr. o. m. den 1 januari 1941 sammanslagna till en redovisningsenhet. — 2) Kesande 



resultat för juni och januari—juni. 43 

och ton gods äro rid transport över mer än en redovisningsenhet medräknade lika många gånger som antalet av transporten 
berörda banor (enheter). 

A n m . Vid uträkning av förändringen mot förra aret förf ares fr. o. ni. januari 1939 så att vid inforlivning av en
skild järnväg med statsbanenatct från samma tidpunkt omföras iiven uppgifter om ifriVavarnnde jäimiig 1er jämförel se året 
till statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock icke fullgoda jämförelsedata fnr statens järnvägar. 
För gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



44 TAB. 1. (forts.). JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

1) Snöröjningskostnaderna inräknade Î »övriga utgifter». — 2) Inkl., vad statens järnvägar beträffar, Rven avlöning, 
som ingår i underhållskostnader for bana, rullande materiel och inventarier. — 3) Utan inrakning av avsättning till 
förnyelsefond. — 4) Under räntor upptages för statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skall be
stridas av trafikinkomster. Av hela byggnadskostnaden utgör ca 60 procent sådant kapital, som skall förräntas med trafik-
inkomster. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet är ungefär 50 procent räntedragande kapital. 



RESULTAT FÖR JUNI OCH JANUARI-JUNI. 45 



46 

Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatliga redovisningen av järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtliga 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godstrafikens storlek samt inkomst- och utgiftsredovisning. Avsättning 
till förnyelsefond samt skatter ni. ra. äro beräknade för Vis är, likaså inkomst- och utgiftsräntorna. Inkomster och ut
gifter, som avse annan verksamhet än jdrnvägsrörefoen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 

Stockholm 1941. K. L. Beckmans Boktryckeri. 

1844 41 



Arkivexemplar. 

STATISTISKA MEDDELANDEN. 
Ser. D. Band XXX: 7 

1941. N:r 7. 

JÄRNVÄGSSTATISTISKA 
MEDDELANDEN 

UTGIVNA AV 

KUNGL. JÄRNVÄGSSTYRELSEN. 

(Aperçu mensuel des chemins de fer suédois.) 

INNEHÅLL: Sid. 

Samtliga järnvägars, statens järn
vägars och enskilda järnvägars in
komster, utgifter och resultat för 
juli 1941 48 

INDEX: Pag. 

Relevé statistique se rapportant au 
mois de juillet et à l'ensemble des mois 
depuis le début de l'année civile pour 
tous les chemins de fer suédois, les 
chemins de fer de l'Etat et les che
mins de fer privés: A. Longueur, B. 
Trafic, C. Recettes, D. Dépenses, E. Ex
cédent d'exploitation, F. Total des dé
penses portées en compte et calculées et 
G. Bénéfice sur l'exploitation des chemins 
de fer 48 

Utkom från trycket den 8 oktober 1941. 



48 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

*) Taxehöjning i person- och godsirafik ined c:a 10 proc. fr. o. m. 1 juli 1940. 

1) Med statens järnvägar införlivades: Borås—Ulricehamns järnväg; (4f> km) den 1 mars 1940, de statliga järnvägs
bolagen: Hälsingborgssektionen (404 km) o t-h Kalmarsektionen (195 km), Göteborg—Borås järnväg (72 km), Borås — 
Alvesta järnväg (189 km), Uddevalla—Vänersborg—Herrljunga järnväg '92 km), Varberg —Borås—Herrljunga järnväg 
(127 km), Falkenbergs järnväg (102 km), Kalmar—Berga järnväg (77 km', Östra Smålands järnväg (80 km), Mönsterås 
järnväg (70 km) och Uddevalla—Lelångene järnväg '89 km) den 1 juli 1940, Karlskrona—Växjö järnväg (114 km), 
Växjö—Alvesta järnväg (18 km). Ystad—Eslövs järnväg (76 km), Malmö— Ystads järnväg (63 km), Ystad—Gärsnäs—S:t 
Olofs järnväg (42 km), Ystad—Brösarps järnväg (30 km), Börringe—Östratorpa järnväg (22 km), Växjö—Tingsryds järn-



resultat för juli och januari—juli. 49 

v'äg (45 km), Växjö—Åseda—Hultsfreds järnväg (117 km), Östra Varenda järnväg (43 km) och Kalmar—Torsås järnväg 
'40 km) den 1 juli 1941. Mellersta Östergötlands oeli Väderstad—Skänninge—Bränninge järnvägar uro fr. o. m. den 1 
januari 1941 sammanslagna till en redovisningsenhet. — 2) Resande och ton gods äro vid transport över mer an en redo
visninggenhet medräknade lika mänga gänger som antalet av transporten berörda banor (enheter). 

A n in. Vid uträkning av forändringen mot förra aret förfares fr. o. m. januari 1939 så att vid införlivning av en
skild järnväg mod statsbanenätet från samma tidpunkt omföras även uppgifter cm ifrågavarande järnväg för jRmförelseartt 
till statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock icke fullgoda jämförelsedata för statens järnvägar, 
fÖr gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



50 TAB. 1. (forts.). JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

l) Snörnjningskostnaderna inräknade i »övriga utgifter». — 2) Inkl., vad statens järnvägar beträffar, även avlöning. 
som ingår i underhällskostnader for bana, rullande materiel och inventarier. — 3) Utan inrakning av avsättning till 
förnyelsefond. — 4) Under räntor upptages för statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skall be
stridas av trafikinkomster. Av hela byggnadskostnaden utgör c:a 6Û procent sådant kapital, som skall förräntas med trafik-
inkomster. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet är ungefär 50 procent räntedragande kapital. 



RESULTAT FÖR JULI OCH JANUARI-JULI. 51 



52 

Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatliga redovisningen av järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtliga 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift-
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godstrafikens storlek samt inkomst- och utgiftsredovisning. Avsättning 
till fornyelsefond samt skatter m. m. äro beräknade för Via år, likaså inkomst- och utgiftsräntoma. Inkomster och ut
gifter, som avse annan verksamhet än järnvägsrörelsen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 

Stockholm 1941. K. L. Beckmans Boktryckeri, 

2050 41 



Arkivexemplar 

STATISTISKA MEDDELANDEN. 
Ser . D. Band X X X : 8 

1941. N:r 8. 

JÄRNVÄGSSTATISTISKA 
MEDDELANDEN 

UTGIVNA AV 

KUNGL. JÄRNVÄGSSTYRELSEN. 

(Aperçu mensuel des chemins de fer suédois.) 

INNEHÅLL: Sid. 

Samtliga järnvägars, statens järn
vägars och enskilda järnvägars in
komster, utgifter och resultat för 
augusti 1941 54 

INDEX: Pag. 

Relevé statistique se rapportant au 
mois d'août et à l'ensemble des mois 
depuis le début de l'année civile pour 
tous les chemins de fer suédois, les 
chemins de fer de l'Etat et les che
mins de fer privés: A. Longueur, B. 
Trafic, C. Recettes, D. Dépenses, E. Ex
cédent d'exploitation, F. Total des dé
penses portées en compte et calculées et 
G. Bénéfice sur l'exploitation des chemins 
de fer 54 

Utkom från trycket den 7 november 1941. 



54 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

*) Taxehöjning i person- och goöstrafik med e:a 10 proc. fr. o. m. 1 juli 1940. 

1) Med statens järnvägar införlivades: Borås—Ulricehamns järnväg (45 km) den 1 mars 1940, de statliga järnvägs
bolagen: Hälsingborgssektionen (404 km) och Kalmarsektionen (195 km). Göteborg—Borås järnväg (72 km\ Borås— 
Alvesta järnväg (189 km), Uddevalla—Vänersborg—Herrljunga järnväg (92 km), Varberg—Borås—Herrljunga järnväg 
(127 km), Falkenbergs järnväg (102 km), Kalmar—Berga järnväg (77 km), Östra Smålands järnväg (80 km , Mönsterås 
järnväg (70 km) och Uddevalla—Lelångens järnväg (89 km) drn 1 juli 1940, Karlskrona—Växjö järnväg (114 km), 
Växjö—Alvesta järnväg (18 km), Ystad—Eslövs järnväg (76 km), Malmö—Ystads järnväg (63 km). Ystad—Gärsnäs—S:t 
Olofs järnväg (42 km), 1'stad—Brösarps järnväg (30 km), Börringe — Östratorps järnväg (22 km), Växjö—Tingsryds järn-
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väg (45 km(, Växjö—Åseda—llultsfreds järnväg (117 km, Östra Yärends järnväg (43 km) och Kalmar—Torsås jäniTäg 
.40 km; den 1 juli 1941. Mellersta Östergötlands och Väderstad — Skänninge—Bränning» järnvägar äro fr. o. m. den 1 
januari 1941 sammanslagna till en redovisningsenhet. — 2 liesandc och ton gods äro Tid transport över mer än en redo
visningsenhet medräknade lika mänga gånger som antalet av transporten berörda banor (enheter;. 

A n ni. Vid uträkning av förändringen mot förra året törfitres fr. o. ni. januari 1939 så, att vid införlivning av en
skild järnväg med statsbanenätet frän samma tidpunkt omföras även uppgifter om ifrågavarande järm äg lör jämförelseåret 
till statens järnvägars redovisning, llärigenom erhållas bättre om doek icke fullgoda jämförelsedata for statens järnvägar. 
För gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



5 6 TAB. 1. ( for ts . ) . JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

>) Snöröjningskostnaderna inräknade i »övriga utgifter». — 2: Inkl., vad statens järnvägar beträffar, även avlöning, 
som ingår i underhållskostnader för bana, i-ullande materiel och inventarier. — 3) Utan inräkning av avsättning till 
iornyelscfond. — 4) Under räntor upptages lör statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skall bi-
stridas av tratikinkomster. Av hela byggnadskostnnden utgör c:a fJO procent sådant kapital, som skall förräntas med tratik-
inkoraster. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet är ungefär 50 procent räntedragande kapital. 



RESULTAT FÖR AUGUSTI OCH JANUARI—AUGUSTI. 5 7 



58 

Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatliga redovisningen av järnvägamas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtliga 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift-
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godstrafikens storlek samt inkomst- och utgiftsredovisning. Avsättning 
till förnyelsefond samt skatter m. m. äro beräknade för Via år, likaså inkomst- och utgiftsräntorna. Inkomster och ut
gifter, som avse annan verksamhet än jämvägsrörefsen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 

Stockholm 1941. K. L. Beckmans Boktryckeri. 

2 8H2 41 



Arkivexemplar. 

STATISTISKA MEDDELANDEN. 
Ser. D. Band XXX: 9 

1941. N:r 9. 

JÄRNVÄGSSTATISTISKA 
MEDDELANDEN 

UTGIVNA AV 

KUNGL. JÄRNVÄGSSTYRELSEN. 

(Aperçu mensuel des chemins de fer suédois.) 

INNEHÅLL: Sid. 

Samtliga järnvägars, statens järn
vägars och enskilda järnvägars in
komster, utgifter och resultat för 
september 1941 60 

INDEX: Pag. 

Relevé statistique se rapportant au 
mois de septembre et à l'ensemble des mois 
depuis le début de l'année civile pour 
tous les chemins de fer suédois, les 
chemins de fer de l'Etat et les che
mins de fer privés: A. Longueur, B. 
Trafic, C. Recettes, D. Dépenses, E. Ex
cédent d'exploitation, F. Total des dé
penses portées en compte et calculées et 
G. Bénéfice sur l'exploitation des chemins 
de fer 60 

Utkom från trycket den 6 december 1941. 



60 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

*) Taxehöjning i person- och godsfralik med o:a 10 proc. fr. o. m. 1 juli 1940. 
l) Med statens järnvägar införlivades: Borås—Ulricehamns järnväg (4ö km: den 1 mars 1940, de statliga järnvägs

bolagen: Hälsingborgssektionen (404 km; och Kahnarsoktionen (195 km\ Göteborg—Borås järnväg 72 km), Borås— 
Alvesta järnväg (189 km), Uddevalla—Vänersborg—Herrljunga järn väg '92 km), Varberg—Borås—Hcrrljuuga järnväg 
(127 km), Falkenbergs järnväg (102 km\ Kalmar—Berga järnväg (77 km . Östra Smålands järnväg (80 km\ Mönsterås 
järnväg (70 km) och Uddevalla—Lelångens järnväg 89 kin) den 1 juli 1940. Karlskrona-—Växjö järnväg (114 km\ 
Växjö—Alvesta järnväg fl8 km\ Ystad—Eslövs järnväg (76 km), Malmö—Ystads järnväg (63 km1, Ystad—(iärsnäs—S:t 
Olofs järnväg (42 km), Ystad—BrÖsarps järnväg (30 km , Börringe -Östratorns järnväg (22 km), Växjö— Tingsryds järn-



resultat för september och januari—september. 61 

väg .45 kin;, Växjö — Âseda —Hultsfreds jurmäg i l l 7 km, Östra \ ii rends järnväg [4'S km> och Kalmar—Toraås järnväg 
4U kn») den 1 juli 1941. Mellersta Östergötlands och \äderstad— Skiinninge—Bränn inge järnvägar äro Jr. o. ni. den 1 

januari 1941 sammanslagna till en redovisningsenhet. — a Iï-'samle och ton gods äro vid transport Över mor än en redo
visningsenhet medräknade lika många gånger som antalet av transporten berörda banor ^enheter,. 

A n m. Vid uträkning av förändringen mot förra året iorlares fr. o. m. januari 1939 sä, att vid intÖrlivning av en
skild järnväg med statsbanenätet från samma tidpunkt omföras även uppgifter om ifrågavarande järnväg for jämföreiseåret 
till statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock icke fullgoda jämförelsedata for statens järnvägar, 
för gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



6 2 TAB. 1. ( for ts . ) . JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

') Snöröjningskostnadcrna inräknade i »övriga utgifter». — 2) Inkl., vad statens järnvägar beträffar, även avlöning 
som ingår i underhållskostnader för bana, rullande materiel och inventarier. — 3; Utan inräkning ay avsättning till 
förnyelsefond. — 4'| Under räntor upptages for statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skall be
stridas av tratikinkom8ter. Av hela byggnadskostnaden utgör c:a 60 procent siidant kapital, som skall förräntas med trafik-
inkomster. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet är ungefar 50 procent räntedragande kapital. 



RESULTAT FÖR SEPTEMBER OCH JANUARI—SEPTEMBER. 63 



64 

Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatliga redovisningen av järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtliga 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift-
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godstrafikens storlek samt inkomst- och utgiftsredovisning. Avsättning 
lill fSrnyelaefond samt skatter m. m. äro beräknade for V» år, likaså inkomst- och utgiftsräntorna. Inkomster och ut
gifter, som avse annan verksamhet än jårnvägsrörelsen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 

Stockholm 1941. K. L. Beckmans Boktryckeri. 
2588 41 



Arkivexemplar. 

STATISTISKA MEDDELANDEN. 
Ser. D. Band X X X : 10 

1941. N:r 10. 

JÄRNVÄGSSTATISTISKA 
MEDDELANDEN 

UTGIVNA AV 

KUNGL. JÄRNVÄGSSTYRELSEN. 

(Aperçu mensuel des chemins de fer suédois.) 

INNEHÅLL: Sid. 

Samtliga järnvägars, statens järn
vägars och enskilda järnvägars in
komster, utgifter och resultat för 
oktober 1941 66 

INDEX: Pag. 

Relevé statistique se rapportant au 
mois d'octobre et à l'ensemble des mois 
depuis le début de l'année civile pour 
tous les chemins de fer suédois, les 
chemins de fer de l'Etat et les che
mins de fer privés: A. Longueur, B. 
Trafic, C. Recettes, D. Dépenses, E. Ex
cédent d'exploitation, F. Total des dé
penses portées en compte et calculées et 
G. Bénéfice sur l'exploitation des chemins 

de fer ..............................................................66 

Utkom från trycket den 8 januari 1942. 



66 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

*) Taxehöjning i person- och godsfrafik med c:a 10 proc. fr. o. m, 1 juli 1940. 
l) Med statens järnvägar införlivades: Borås—Ulricehamns järnväg (45 km) den 1 mars 1940, de statliga järnvägs

bolagen: Hälsingborgssektioncn (404 km) och Kalmarsektionen (195 km), Göteborg—Borås järnväg (72 km), Bo rå s -
Alvesta järnväg (189 km), Uddevalla—Vänersborg-—-Herrljunga järnväg (92 km), Varberg—Borås—Herrljunga järnväg 
(127 km), Falkenbergs järnväg (102 km), Kalmar—Berga järnväg (77 km\ Östra Smålands järnväg (80 km), Mönsterås 
järnväg (70 km) och Uddevalla—Lelångens järnväg: (89 km) den 1 juli 1940, Karlskrona—Växjö järnväg (114 kin), 
Växjö—Alvesta järnväg (18 km), Ystad—Eslövs järnväg (76 km), Malmö—Ystads järnväg (63 km), Ystad—Garsnäs—S:t 
Olofs järnväg (42 kra), Ystad—Brösarps järnväg (30 ^T»), Börringe — Östratorps järnväg (22 km), Växjö—Tingaryda järn-
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yäg (45 km), Växjö—Åscda—Hultafreds järnväg f'117 km), Östra Värends järnväg v43 km) och Kalmar—Torsås järnväg 
40 km) den 1 juli 1941. Mellersta Östergötlands och Väderstad—Skänninge—Bränn i "go järnvågar äro fr. o. ni. den 1 
januari 1941 sammanslagna till en redovisningsenhet. — 3. Kisande och ton gods äro vid transport över mer än en redo
visningsenhet medräknade lika mänga gånger som antalet av transporten berörda banor ^enheter). 

Anm. Vid uträkning av förändringen mot förra året förfares fr. o. ni. januari 19O9 så, att vid intorlivning av en
skild järnväg med statsbanenatet från samma tidpunkt omföras även uppgifter om ifrågavarande järnväg för jämförelseåret 
till statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock ieke fullgoda jämförelsedata för statens järnvägar. 
För gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



68 TAB. 1. (forts.). JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

l) SnÖröjningskostnaderna inräknade i »övriga utgifter». — 2) Inkl., vad statens järnvägar beträffar, även avlöning, 
som ingår i underhållskostnader för bana, rullande materiel och inventarier. — 9) Utan inräkning av avsättning till 
tornyelsefond. — 4) Under räntor upptages 17>r statena järnvägar det belopp, gom enligt statsmakternas beslut skall be
stridas av trafikinkomster. Av hela byggmidskostnadcn utgör c:a 60 procent sådant kapital, som skall förräntas med trafik-
inkomBter. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet är ungefär 50 procent räntedragande kapital. 



RESULTAT FÖR OKTOBER OCH JANUARI—OKTOBER. 69 



70 

Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmån anmärkning. Den mftnatligt redovisningen ar järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtliga 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godstrafikens storlek samt inkomst- och utgiftsredovisning. Avsättning 
till förnyelsefond samt skatter m. m. äro beräknade för Vi» ar, likaså inkomst- och utgiftsräntorna. Inkomster och «(-
gifter, som avse annan verksamhet än järnvdgsröreUen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 

Stockholm 1942. K. L. Beckmans Boktryckeri, 

14 43 



Arkivexemplar. 

STATISTISKA MEDDELANDEN. 
Ser. D. Hand XXX: 11 

1941. N:r 11. 

JÄRNVÄGSSTATISTISKA 
MEDDELANDEN 

UTGIVNA AV 

KUNGL. JÄRNVÄGSSTYRELSEN. 

(Aperçu mensuel des chemins de fer suédois.) 

INNEHÅLL: Sid. 

Samtliga järnvägars, statens järn
vägars och enskilda järnvägars in
komster, utgifter och resultat för 
november 1941 72 

INDEX: Pag. 

Relevé statistique se rapportant au 
mois de novembre et à l'ensemble des mois 
depuis le début de l'année civile pour 
tous les chemins de fer suédois, les 
chemins de fer de l'Etat et les che
mins de fer privés: A. Longueur, B. 
Trafic, C. Recettes, D. Dépenses, E. Ex
cédent d'exploitation, F. Total des dé
penses portées en compte et calculées et 
G. Bénéfice sur l'exploitation des chemins 
de fer 72 

Utkom från trycket den 7 februari 1942. 



72 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

*) Taxehojning i person- och godstrafik med e:a 10 proc. fr. o. ni. i juU 1940. 
l) Med statens järnvägar införlivades: Borås—Ulricehamns järnväg (45 km) den 1 mars 1940, do statliga järnvägs

bolagen: Hälsingborgssektionen (404 km) och Kalinarscktioncn (195 kin). Göteborg—Borås järnväg {72 km), Borås— 
Alreata järnväg (189 W , Uddevalla—Yänersborg—HerrIjunga järnväg 92 km), Varberg—Borås—Herrljunga järnväg 
(127 km), Falkenbergs järnväg (102 km), Kalmar—Berga järnväg (77 km , Östra Smålands järnväg (80 kni\ Mönsterås 
järnväg (70 km) och Uddevalla—Lelångens järnväg 89 km) den 1 juli 1940, Karlskrona.—Växjö järnväg (114 km , 
Växjö—Alvesta järnväg fl8 knV, Ystad—Eslövs järnväg '76 km). Malmö—Ystads järnväg i63 km), Ystad—Garsnäs—S:t 
Olofs järnväg (42 km). Ystad—Brösarps järnväg 30 km, Börringe -Östratorps järnväg '22 km\ Växjö — Tin^sryds järn-
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yäg ,'45 km\ Växjö— Åseda—Hultsfreds järnväg 117 km;, Östra \ iironds järnväg /43 km! och Kalmar—Torsås järnväg 
40 km) don 1 juli 1941. Mellersta Östergötlands och Viidcrstad—Skänninge—Bränninge järnvägar äro fr. o. m. den 1 
januari 1941 sammanslagna till en redovisningsenhet. — - Kesande och ton gods äro vid transport över mer än en redo
visningsenhet medräknade lika många gånger som antalet av transporten berörda banor enheter;. 

A n ni. Vid uträkning av förändringen mot förra året iörfares fr. o. in. januari 1939 så, att vid införlivning av en
skild järnväg ined statsbancnätet från samma tidpunkt omföras även uppgifter om ifrågavarande järnväg lör jämförelseåret 
till statens järnvägars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock icke fullgoda jämförelsedata för statens järnvägar. 
För gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



7 4 TAB. 1. (forts.). JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

•) Snöröjningskostnadema inräknade i »övriga utgifter». — 2) Inkl., vad statens järnvägar beträffar, iiven avlöning. 
som ingår i underhållskostnader för bana, rullande materiel och. inventarier. — 3) Utan inräkning av avsättning till 
lornyelsefond. — 4) Under räntor upptages för statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skall be
stridas ST tratikinkomstcr. Av hela hyggnadskostnaden utgör c:a 60 procent sådant kapital, som skall förräntas ined tralik-
inkomstcr. Av det i enskilda järnvägar investerade kapitalet är ungefär 50 procent räntedrsgande kapital. 
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Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

Allmän anmärkning. Den månatl iga redovisningen av järnvägarnas trafik, inkomster oelt utgifter omfattar samtliga 
i den officiella årsstatist iken upptagna j ä rnväga r av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift
rapporter , innehållande uppgifter om person- och godstrafikens storlek samt inkomst- och utgiftsredovisning. Avsättning 
till fornyelsefond samt ska t t e r m. TU. äro beräknade för Vis år . likaså inkomst- och utgiftsräntorna. Inkomster och ut
gifter, som avse annan verksamhet än järnvägsrörelsen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. 

Stockholm 1942. K. L. Beckmans Boktryckeri. 

325 42 
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JÄRNVÄGSSTATISTISKA 
MEDDELANDEN 

UTGIVNA AV 

KUNGL. JÄRNVÄGSSTYRELSEN. 

(Aperçu mensuel des chemins de fer suédois.) 

INNEHÅLL: Sid. 

Samtliga järnvägars, statens järn
vägars och enskilda järnvägars in
komster, utgifter och resultat för 
december och januari-december 1941 . . 78 

INDEX: Pag. 

Relevé statistique se rapportant au 
mois de décembre et à l'ensemble des mois 
depuis le début de l'année civile pour 
tous les chemins de fer suédois, les 
chemins de fer de l'Etat et les che
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Trafic, C. Recettes. D. Dépenses, E. Ex
cédent d'exploitation, F. Total des dé
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G. Bénéfice sur l'exploitation des chemins 
de fer 78 

Anm. I. Enligt för enskilda järnvägar träffade bestämmelser för upprättande av månatliga 
driftrapporter skola avsättning till förnyelsefond, skatter samt inkomst- och utgiftsräntor 
beräknas för 1/12 år. På grund av regleringar, som i decemberrapporten vidtagas för er
nående av överensstämmelse med de slutliga för hela året bokförda utgifterna, förryckes 
härigenom redovisningen av ovannämnda utgifter för december. Även beträffande de rena 
driftsutgifterna såsom ifråga om förbrukningspriset å stenkol, underhållskostnaderna m. m. 
förekomma regleringar, som förrycka resultatet och jämförelserna för årets sista månad. 

Anm. 2. Det bör observeras, att i föreliggande redovisning för enskilda järnvägar endast 
inkomster och utgifter, som höra. till själva järnvägs rörelsen, medräknats. Inkomster 
och. utgifter av annan verksamhet (automobilrörelse, vinst å verkstadsrörelse, hamn-, rederi-
och fastighetsrörelse, aktieutdelning m. m ) äro följaktligen icke medtagna. 

Utkom från trycket den 28 mars 1942. 



78 Tab. 1. Järnvägarnas inkomster, utgifter och 

*) Taxehöjning i person- och godsirafik med e:a 10 proc. fr. o. ni. 1 juli 1940. 
l) Med statens järnvägar införlivades: Borås—Ulricehamns järnväg (45 km) den 1 mars 1940, de statliga järnvägs

bolagen: Hälsingborgssektioncn (404 km; och Kalmarsektionen fl95 km. Göteborg—Borås järnväg ,72 km), Borås— 
Alvesta järnväg (189 km'1, Uddevalla —Vänersborg—Hcrrljunga järnväg (92 km), Varberg—Borås—Herrljunga järnväg 
(127 km), Falkenbergs järnväg (102 km, Kalmar —Berga järnväg :77 km . Östra Smålands järnväg (80 knn, Mönsterås 
järnväg (70 km) och Uddevalla—Lelångens järnväg 89 km) den 1 juli 1940, Karlskrona—Växjö järnväg (114 km\ 
Väijö—Alvesta järnväg ,18 km , Ystad —Eslövs järnväg 176 km), Malmö—Ystads järnväg (63 km). Ystad—Gärsnäs—S:t 
Olofs järnväg (42 km). Ystad—Brösarps järnväg 30 km\ Börringe - Östratorps järnväg (22 km), Mixjö—Tingsryds järn-
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v% (45 km), Växj'5 — Åseda—11 utts freds järnväg ;117 km', Östra Yärends järnväg 4,'ï km) och Kalmar— Torrås järnväg 
40 km) den 1 juli 1941. Mellersta Östergötlands och Väderstad—Skänninge—Bränninge järnvägar äro fr. o. ni. den I 

januari 1941 sammanslagna til! en redovisningsenhet. — 2 Hesande och ton gods äro vid transport Över mer än en redo
visningsenhet medräknade lika mänga gånger som antalet av transporten berörda banoT enheter. 

A n m . Vid uträkning av förändringen mot förra året fortares fr. o. m. januari 1939 så, att vid inforlivning av en
skildjärnväg med statsbanenätet från samma tidpunkt omföras även uppgifter om ifrågavarande järnväg för jämförelse året 
till statens järnviigars redovisning. Härigenom erhållas bättre om dock icke fullgoda jämförelsedata för statens järnvägar. 
För gruppen enskilda järnvägar däremot bliva jämförelserna fullt korrekta. 



8 0 TAB. 1. (forts.). JÄRNVÄGARNAS INKOMSTER, UTGIFTER OCH 

1) Snöröjningskostnaderna inräknade i »övriga utgifter». — 2) Inkl., vad statens järnvägar beträffar, även avlöning, 
som ingår i underhållskostnader for bana, rullande 'materiel och inventarier. — 3) Utan inräkning av avsättning till 
förnyelsefond. — 4) Härav 16 814 500 kr. (f. ä. 10 015 900) extra avsättning till förnyelsefond. — s) Under räntor 
upptages för statens järnvägar det belopp, som enligt statsmakternas beslut skall bestridas av trafikinkomster. Av hela 
byggnadskostnaden utgör e:a 60 procent sådant kapital, som skall förräntas med trankinkomster. Av det i enskilda 
järnvägar investerade kapitalet är ungefär 50 procent räntedragande kapital. 
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Tab. 2. Sammandrag. Kronor. 

*) Se anm. 1 å första sidan. 

Allmän anmärkning. Den månatliga redovisningen av järnvägarnas trafik, inkomster och utgifter omfattar samtliga 
i den officiella årsstatistiken upptagna järnvägar av »allmän betydelse». Statistiken grundar sig på månatliga drift
rapporter, innehållande uppgifter om person- och godstrafikens storlek samt inkomst- och utgiftsredovisning. Avsättning 
till förnyelsefond samt skatter m. m. äro beräknade för Vig år, likaså inkomst- och utgiftsrantoma. Inkomster och ut
gifter, som avse annan verksamhet än jämvägsrorelsen, äro ej medtagna i den månatliga redovisningen. I statens järn
vägars redovisning för december och för hela året, rubriken »diverse inkomster», ingår även driftresultatet av sidoordnail 
rörelse, såsom biltrafik m. in. 

Stockholm 1942. K. L. Beckmans Boktryckeri, 

758 42 
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